
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00127606- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Lo solicitado por la Secretaría Académica referido al pedido de ampliar la constitución de los equipos de cátedras
para el 1°, 3°, 5°, 7° y 9° cuatrimestres de la Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política para el
Ciclo Lectivo 2023; y
 
CONSIDERANDO:
Que se dictó la RD-2023-116-E-UNC-DEC#FCS Ad-Ref del HCD y mediante PV-2023-00288126-UNC-SAC#FCS;
Secretaría Académica solicita se modifique la fecha de vencimiento de designación de la docente María Virginia
Romanutti.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Art. 1°: Ratificar la  RD-2023-116-E-UNC-DEC#FCS que forma parte de la presente.
 
Art. 2°: Rectificar parcialmente el Artículo 5° de la RD-2023-116-E-UNC-DEC#FCS de la siguiente manera:

Donde dice:
Art. 5o: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a ROMANUTTI, MARIA VIRGINIA (CUIL 27-27326888-5 - Legajo
N° 51618), en la asignatura Sociología de las Organizaciones (64 hs.), correspondiente al 5o Cuatrimestre
del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.

 
Debe decir:
Art. 5o: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° al
31 de marzo 2023, a ROMANUTTI, MARIA VIRGINIA (CUIL 27-27326888-5 - Legajo N° 51618), en la
asignatura Sociología de las Organizaciones (64 hs.), correspondiente al 5o Cuatrimestre del Ciclo de
Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.

 
Art. 3°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00127606- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:


Lo solicitado por la Secretaría Académica referido al pedido de ampliar la constitución de los equipos de cátedras
para el 1°, 3°, 5°, 7° y 9° cuatrimestres de la Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política para el
Ciclo Lectivo 2023; y


CONSIDERANDO:


Que los equipos de cátedras para el 1°, 3°, 5°, 7° y 9° cuatrimestres de la Licenciatura en Sociología y Licenciatura
en Ciencia Política para el ciclo lectivo 2023, fueron aprobados por RHCD-2023-46-E-UNC-DEC#FCS.


Que en NO-2023-00264573-UNC-SAC#FCS, la Secretaría Académica eleva propuesta de designaciones docentes.


Que el refuerzo presupuestario para afrontar lo solicitado surge de la autorización rectoral tramitada en EX-2023-
00101107- -UNC-ME#FCS (PV-2023 00182875-UNC-REC).


Por ello:


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


AD REFERÉNDUM DEL HCD


RESUELVE:


Art. 1º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a MUSSO, CAROLINA (CUIL 27-27959338-9 - Legajo N° 47887), en la
asignatura Historia Social y Política III (96 hs.), correspondiente al 3° cuatrimestre del Ciclo Inicial Común.


Art. 2º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a SAINZ BONZANO, SERGIO R. (CUIL 20-30124830-0 - Legajo N° 4759), en la
asignatura Economía Política II (64 hs.), correspondiente al 3° cuatrimestre del Ciclo Inicial Común.


Art. 3º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a RECHE, FEDERICO HERNÁN (CUIL 20-32683130-2 - Legajo N° 48114), en la
asignatura Economía Política II (64 hs.), correspondiente al 3° cuatrimestre del Ciclo Inicial Común.


Art. 4º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a LORENZO, JORGE RUBEN (CUIL 20-20872069-5 - Legajo N° 34626), en la
asignatura Estadística I (96 hs.), correspondiente al 5º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de ambas







Licenciaturas.


Art. 5º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a ROMANUTTI, MARIA VIRGINIA (CUIL 27-27326888-5 - Legajo N° 51618), en
la asignatura Sociología de las Organizaciones (64 hs.), correspondiente al 5º Cuatrimestre del Ciclo de Formación
Específica de la Licenciatura en Sociología.


Art. 6º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a MONTALI, GUIDO (CUIL 20-32949503-6 - Legajo N° 58930), en la asignatura
Análisis de la Sociedad Argentina Contemporánea (64 hs.), correspondiente al 7º Cuatrimestre del Ciclo de
Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.


Art. 7º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a FERNANDEZ GIOINO, MAURICIO (CUIL 20-35574759-0 - Legajo N° 57973),
en el Seminario Política Comparada (64 hs.), correspondiente al 9º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional
de la Licenciatura en Ciencia Política.


Art. 8º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a BRUSA, JULIA (CUIL 27-28180789-2 - Legajo N° 43975), en el Seminario
Realidad Local y
Regional (64 hs.), correspondiente al 9º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la Licenciatura en
Sociología.


Art. 9º: Designar interinamente -por vez primera- en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde la
fecha de alta y hasta el 31 de julio del 2023, en Historia Social y Política I (96 hs.), a SCHALLER, PAULA (CUIL 27-
30183808-0), apelando al Orden de Mérito, RHCD-2022-379-E-UNC- DEC#FCS.


Art. 10º: Designar interinamente -por vez primera- en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde
la fecha de alta y hasta el 31 de julio del 2023, en Teoría Política II (96 hs), a ARESE, LAURA (CUIL 27-33437591-4
- Legajo N°48127), apelando al Orden de Mérito RHCD-2022-260-E-UNC-DEC#FCS.


Art. 11º: Designar interinamente -por vez primera- en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde
la fecha de alta y hasta el 31 de julio del 2023, en Teoría Sociológica II (96 hs.), a HERNÁNDEZ, ANDRÉS
EDUARDO (CUIL 23-32494780-9), apelando al Orden de mérito RHCD-2022-277-E-UNC-DEC#FCS.


Art. 12º: Designar interinamente -por vez primera- en un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde
la fecha de alta y hasta el 31 de julio del 2023, en Introducción al Conocimiento en las Ciencias Sociales (64 hs.), a
BUSQUIER, LUCÍA MARÍA (CUIL 27-35358521-0), apelando al Orden de mérito RHCD-2022-277-E-UNC-
DEC#FCS.


Art. 13º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a PUGA, MARIELA GLADYS, (CUIL 27-22486370-0 - Legajo N° 46332), en la
asignatura Derecho Constitucional (64 hs.), correspondiente al 5º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de
la Licenciatura en Ciencia Política.


Art. 14º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a BRUSCO, VALERIA ANA (CUIL 27-22161684-2 - Legajo N° 80406), en la
asignatura Sociología de las Organizaciones (64 hs.), correspondiente al 5º Cuatrimestre del Ciclo de Formación
Específica de la Licenciatura en Sociología.


Art. 15º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a NAZARENO, MARCELO GABRIEL (CUIL 20-14899051-5 - Legajo N° 36588),
en la asignatura Procesos Políticos latinoamericanos (64 hs.), correspondiente al 7º Cuatrimestre del Ciclo de
Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.


Art. 16º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a MEDINA, LETICIA (CUIL 27-25694954-2 - Legajo N° 80641), en la asignatura
Análisis de la Sociedad Argentina Contemporánea (64 hs) correspondiente al 7º Cuatrimestre del Ciclo de Formación
Específica de la Licenciatura en Sociología.







Art. 17º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a BRITOS, NORA VIVIANA (CUIL 27-20345605-6 - Legajo N° 35361), en el
Seminario Políticas Sociales (64 hs.), correspondiente al 9º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la
Licenciatura en Ciencia Política.


Art. 18º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a BRUSCO, VALERIA ANA (CUIL 27-22161684-2 - Legajo N° 80406), en el
Seminario Política Comparada (64 hs.), correspondiente al 9º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional de la
Licenciatura en Ciencia Política.


Art. 19º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a GARCÍA, DIEGO (CUIL 23-23736640-9 - Legajo N° 38734), en la asignatura
Problemática de la Sociología Latinoamericana y Argentina (64 hs), correspondiente al 5º Cuatrimestre del Ciclo de
Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.


Art. 20º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a BLANCO, FERNANDO LUIS (CUIL 20-14580259-9 - Legajo N° 32172), en la
asignatura Sociología Especial: Sociología de la Cultura, correspondiente al 7º Cuatrimestre del Ciclo de Formación
Específica de la Licenciatura en Sociología.


Art. 21º: Designar interinamente en un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), desde el desde el 1° de
marzo 2023 al 31 de julio del 2023, a BARRI, JUAN MANUEL (CUIL 20-27550724-6 - Legajo N° 45190), en la
asignatura Sociología Especial: Sociología Rural, correspondiente al 7º Cuatrimestre del Ciclo de Formación
Específica de la Licenciatura en Sociología.


Art. 22º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Girar al HCD de la FCS. Oportunamente archivar.





		numero_documento: RD-2023-116-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Miércoles 12 de Abril de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-04-12T13:13:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-12T13:54:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-12T13:54:07-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-141-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-19T11:10:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T14:18:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T14:19:00-0300
	GDE UNC




